
SERIE L5
CONJUNTO FILTROS PARA COMBUSTIBLE
SEPARADORES DE AGUA CON CEBADOR

MODELO L5-1239 MODELO L5-1240 MODELO L5-1241

 
• Mejor rendimiento filtrante para los sistemas de 
   combustible diesel

• Conjuntos de filtros separadores primarios con cebador

APLICACIONES ...y muchos más!
• Camiones • Tractores • Generadores
• Camionetas

Para reemplazar equipos obsoletos

• Mayor seguridad

 

• Reemplazo de conjuntos completos

• Recipiente plástico trasparente reutilizable • Mayor hermeticidad



®
Los filtros para combustible separadores de agua LANSS  Serie L5, son de desempeño primario para ser empleado en las 

®condiciones  severas de trabajo. Los Filtros LANSS con tecnología  aplicada HIDROBLOK  logran una excelente separación de 
agua y retención de partículas sólidas. Sus aplicaciones versátiles a una amplia gama de equipos náuticos, camiones livianos, 
maquinarias agrícolas, construcción,  grupos electrógenos, motores, etc., evitan la saturación prematura del filtro primario y el  
desgaste del sistema de inyección del combustible. También son aptos para utilizar el módulo de detección de  agua (a través 
de la conexión de sonda), para que el  operador pueda ser alertado de la presencia de alto nivel  de agua, aún cuando el 
equipo se encuentre en  funcionamiento. Filtros que cumplen con las especificaciones más exigentes.

SERIE L5
CONJUNTO FILTROS PARA COMBUSTIBLE
SEPARADORES DE AGUA CON CEBADOR

• Instalar en succión, entre el
   tanque de combustible y la

   bomba de transferencia.

   es de adentro hacia afuera.
• Cabezal Entrada y Salida para
   conexión manguera Ø 8 mm.

• La eficiencia de los elementos es
   de 96% para partículas de 12 micrones.

• El flujo del gasoil en los elementos

www.lanss.com.ar

MODELO

ELEMENTO (FLUJO INVERSO)

RECIP. COLECTOR AGUA

CABEZAL CON CEBADOR*
(ENTRADA-SALIDA p/ MANGUERA)

CAUDAL (L/H)

POTENCIA APROX. (HP)

BR-1239

DR-4455

80

80

C/CEBADOR
(Ø 8 mm)

BR-1240

DR-4455

130

120

C/CEBADOR
(Ø 8 mm)

BR-1241

DR-4455

170

150

C/CEBADOR
( )Ø 8 mm

* Entrada-Salida c/uniones Ø 8mm

L5-1239 L5-1240 L5-1241

?  Filtros LANSS produce la Serie L5, en la necesidad de reemplazar sistemas o mejorar los 
requerimientos de filtración. Diseñados en formatos compactos, se adaptan fácilmente a distintas 

necesidades en espacios reducidos.

1   Cabezal (flujo inverso)

2   Cebador

3   Elemento filtrante

4   Vaso colector

5   Purgador drenaje agua

6   Rosca sensor (Tapón)

ROSCA DE FILTRO

AGUA

SALIDA

1

3

4

5

6

2

ENTRADA

A

B

3/4 x 16 UNF 3/4 x 16 UNF 3/4 x 16 UNF

68 mm

CAT-166 Rev. 00

CB-5051

IMPORTANTE:
Para instalar este conjunto como filtro
final se debe colocar el cabezal CB-5051
con filtro BR-1033 o BR-1243 P
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